
 

 

 

 

 

 

    Ufficio Segreteria Studenti 
Area Didattica Medicina e Chirurgia 

   

IL RETTORE 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo vigente; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca n. 449 del 12 Giugno 2013, 

recante “Modalità e contenuti delle prove di ammissione ai corsi di laurea ad accesso 

programmato”, per l’anno accademico 2013/2014”, fra i quali, quelli relativi ai corsi di laurea delle 

professioni sanitarie; 

VISTA il verbale n. 3 del 07/06/2013 di cui all’EO n. 673 del 27.06.2013 del Comitato Ordinatore della 

Scuola di Medicina e Chirurgia con la quale sono stati proposti, tra l’altro, i nominativi dei 

componenti la Commissione per il concorso di ammissione ai corsi di laurea in discorso; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2374 del 04.07.2013 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione ai corsi di laurea triennali per le professioni sanitarie per l’anno accademico 

2013/2014; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2424 del 10.07.2013 con il quale è stata costituita la commissione per la 

valutazione della conoscenza della lingua italiana per i cittadini non comunitari residenti all’estero 

che partecipano alla prova selettiva per l’accesso ai corsi di laurea magistrali a ciclo unico in 

Medicina e Chirurgia ed Odontoiatria e Protesi Dentaria ed ai corsi laurea triennali per le 

professioni sanitarie per l’anno accademico 2013/2014; 

CONSIDERATA la necessità, che la Commissione, sia composta da personale docente e/o ricercatore 

afferente ai settori scientifico-disciplinari delle materie oggetto della prova concorsuale; 

DECRETA 

Art. 1 I sotto indicati docenti sono nominati componenti della Commissione d’esame per il concorso di 

ammissione ai corsi di laurea triennali per le Professioni Sanitarie per l’anno accademico 

2013/2014:  

Prof. Stefano FEDERICO  PA S.S.D. MED/14; 

Prof. Antonio DELLO RUSSO  PA S.S.D. MED/46; 

Prof. Dario BRUZZESE  RC S.S.D. MED/01. 

 

Art. 2 Le funzioni di Presidente e di Segretario saranno svolte dai Componenti prescelti dalla Commissione. 

 

IL RETTORE 

Massimo Marrelli 

 

 
Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Segreteria Studenti Area Didattica Medicina e Chirurgia

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/2514 del 17/07/2013
Firmatari: MANFREDI GAETANO


